
VYSVĚTLENÍ, JAKÝM ZPŮSOBEM JSOU V KLÍČOVÝCH PRVCÍCH METODIKY PRO STANOVENÍ REFERENČNÍCH HODNOT 

ZOHLEDNĚNY ESG FAKTORY 

Položka 1. Jméno administrátora referenční hodnoty. Burza cenných papírů Praha, a.s. 

Položka 2. Typ referenční hodnoty nebo skupiny 
příbuzných referenčních hodnot. 

KAPITÁLOVÉ NÁSTROJE 

Položka 3. Název referenční hodnoty nebo skupiny 
příbuzných referenčních hodnot. 

PX FAMILY:  PX, PX-TR, PX-TRnet, PX GLOB 

Položka 4. Zohledňuje metodika pro stanovení dané 
referenční hodnoty nebo skupiny příbuzných 
referenčních hodnot ESG faktory? 

 Ano   Ne 

Položka 5. Je-li odpověď na položku 4 kladná, uveďte níže pro každou skupinu příbuzných referenčních hodnot ty 
ESG faktory, které jsou zohledněny v metodice pro stanovení referenčních hodnot, s přihlédnutím k ESG faktorům 
uvedeným v příloze II nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2020/1816. Vysvětlete, jak se tyto ESG faktory 
uplatňují při výběru, vážení nebo vyloučení podkladových aktiv. ESG faktory se zveřejňují jako souhrnná vážená 
průměrná hodnota na úrovni dané skupiny příbuzných referenčních hodnot. 

a)  Seznam zohledněných environmentálních faktorů: - Výběr, vážení nebo vyloučení: - 

b)  Seznam zohledněných sociálních faktorů: - Výběr, vážení nebo vyloučení: - 

c)  Seznam zohledněných správních faktorů: - Výběr, vážení nebo vyloučení: - 

Položka 6. Je-li odpověď na položku 4 kladná, uveďte níže pro každou referenční hodnotu ty ESG faktory, které 
jsou zohledněny v metodice pro stanovení referenční hodnoty, s přihlédnutím k ESG faktorům uvedeným v příloze 
II nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2020/1816 v závislosti na dotčeném příslušném podkladovém aktivu. 
Vysvětlete, jak se tyto ESG faktory uplatňují při výběru, vážení nebo vyloučení podkladových aktiv. ESG faktory se 
nezveřejňují pro každou složku referenční hodnoty, ale jako souhrnná vážená průměrná hodnota dané referenční 
hodnoty. Všechny tyto informace mohou být případně poskytnuty rovněž ve formě hypertextového odkazu, 
uvedeného v tomto vysvětlení, na internetovou stránku administrátora referenční hodnoty. Informace na dané 
internetové stránce musí být snadno dostupné a přístupné. Administrátoři referenčních hodnot zajistí, aby 
informace zveřejňované na jejich internetové stránce zůstaly dostupné po dobu pěti let. 

a)  Seznam zohledněných environmentálních faktorů: - Výběr, vážení nebo vyloučení: - 

b)  Seznam zohledněných sociálních faktorů: - Výběr, vážení nebo vyloučení: - 

c)  Seznam zohledněných správních faktorů: - Výběr, vážení nebo vyloučení: - 

Hypertextový odkaz na informace o ESG faktorech pro 
každou referenční hodnotu: 

- 

Položka 7. Použité údaje a standardy 

a)  Vstupní údaje.  - 

b)  Ověření a kvalita údajů.  - 

c)  Referenční standardy.  - 

Datum, kdy byly informace naposledy aktualizovány, a 
důvod této aktualizace: 

23. 12. 2020, vypracováno na základě Nařízení Komise v 
přenesené pravomoci (EU) 2020/1816 

 


